



Na zadavatele byly učiněny jedním z uchazečů dne 3.5.2018 následující dotazy:

1. Termín ukončení plnění předmětu veřejné zakázky dle ZD, čl. 4: do 08/2019
2. Termín plnění ukončení KV a předání díla dle návrhu SoD čl. 4 odst. 4.1: do 30. 4. 2019
3. Termín podpisu SoD s vítězným uchazečem: do 11. 6. 2019
4. Termín dokončení liniové stavby v pozemcích Orná půda: do 30. 5. 2018
5. Termín dokončení a předání realizační projektové dokumentace: do 30. 7. 2018
6. Termín PPP a výroba alespoň z jedné KJ: do 31. 12. 2018
7. Zahájení dodávek ve zkušebním provozu: od 1. 12. 18 do 30. 1. 19
8. Ukončení KV: do 30. 3. 2019
9. Zahájení zkušebního provozu: od 1. 4. 19 do 30. 5. 19

Termíny (milníky) ze ZD uvedené výše jsou závazné, nicméně podle nás na sebe logicky nenavazují, protože:

Milník č. 2 předchází milník č. 1, zde není jednoznačný termín ukončení plnění díla

Milník č. 4 předchází milník č. 3 a milník č. 5, zde by došlo k plnění před podpisem SoD a před dokončením a schválením realizační PD!!

Milník č. 7 předchází milník č. 9 a oba určují zahájení zkušebního provozu.

Milník č. 7 a milník č. 6 stanovuje zahájení dodávek, zdá se, že zde není zohledněna doba pro vyřizování licence a povolení zkušebního provozu stavebním úřadem, kdy obvyklou podmínkou pro zahájení je dokončené dílo vč. všech náležitostí, povolení ZP a Licence. Byl o by možné upřesnit zadání?

Milník č. 8 předchází milník č. 9, komplexní vyzkoušení chápeme jako ověření garantovaných parametrů celého díla, kdy předpokladem mimo jiné je i možnost dodávat do sítě, viz získání Licence výše. V případě, že trváte na tomto termínu, kdo bude hradit náklady na palivo před získáním licence?

Není stanoven milník pro ukončení montáže a pro předání dokumentace skutečného provedení.

Na tyto dotazy byla odeslána tato odpověď:

Harmonogram realizace je jedním z dokumentů, o kterém bude jednáno s Uchazeči ohledně projednání nabídek. K Vámi uváděným dotazům uvádíme, že termín ukončení plnění předmětu veřejné zakázky dle ZD, čl. 4: do 08/2019 je platný i pro realizaci Díla, tedy i pro případné řešení vad a nedodělků, opakované KV z důvodů klimatických podmínek a dalších skutečností, u kterých je možnost dle podmínek SoD změnit termín. Termín plnění ukončení KV a předání díla dle návrhu SoD čl. 4 odst. 4.1: do 30. 4. 2019 je



dle návrhu HMG platný. Termín dokončení liniové stavby v pozemcích Orná půda do 30. 5. 2018, zde platí ustanovení uvedené v návrhu HMG a dokončení je do 30.9.2018, popř. dle vegetačních podmínek, jedná se zejména o ukončení sklizně. Zahájení dodávek ve zkušebním provozu a zahájení zkušebního provozu není dle návrhu SoD shodné plnění, zahájení dodávek se rozumí dodávek tepla a elektrické energie pro vlastní spotřebu toto období lze označit jako „horké zkoušky“ a vzhledem k již realizované rozvodné síti VN a odběrů u odběratelů se nepředpokládá přetok do sítě a souvisí zejména s předávací stanice PS Skleník, kdy je požadována výroba v KGJ č.4. Z legislativního rámce se v části energocentra skleníku a energocentra bloku jedná o rozdílné stavby a žádost o zkušební provoz se předpokládá zahájení řízení od 10-11/2018. Náklady na palivo (zemní plyn) před, i ve zkušebním režimu hradí Objednatel. Milníky ukončení montáže a pro předání dokumentace skutečného provedení nejsou Zadavatelem definovány a určí je Uchazeč dle možností a tak aby bylo možné zachovat dílčí a finální milníky. Dále jak je uvedeno v ZD návrhu SoD příloha č.3 Uchazeč vypracuje detailní HMG, který bude obsahovat časové úsečky jednotlivých plnění v rámci svého návrhu.

Na zadavatele byly učiněny týmž z uchazečů dne 4.5.4.2018 následující dotazy:

1. Na výkrese „SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ“ se píše – teplovod (předizolované potrubí - BVT) topná a vratná DN 180 – co to je za potrubí ? Bud' by mělo být DN 200 nebo DN 150 – prosíme upřesnit.

Na tento dotaz byla odeslána tato odpověď:

Dimenzi a detailní technické řešení vč. dimenzí určí nabízející v souladu s C. Úvodní technické zpráva a kap. 13. Rezervy a rozvoj projektu. Uchazeč pro správný návrh musí provést výpočet hydrauliky potrubí v závislosti na přenášeném tepelném výkonu pro Uchazečem navrhované řešení např. zejména s ohledem na jednotky na PS Tipa.

2. Předávací stanice Novatech 343 – k této stanici nevede teplovodní potrubí (předizolované) – jen chladicí voda DN 80 PE – je to tak dobře ?

Na tento dotaz byla odeslána tato odpověď:

Ano, v C. Úvodní technické zpráva je popsáno, že PS 343 Novatech není realizováno vytápění, pouze chlazení. Popsané hranice jsou z pohledu výměny stávajících popř. doplnění nových klimatizačních jednotek.

3. Vedení potrubí podél objektu PS TIPa – v situaci je kresleno čárkovaně /nadzemní /. V legendě je popsáno, že to je venkovní vedení – prosíme o vyjasnění / potrubí tepla, plyn, voda/ V řezu je zase vedení podzemní – co platí?

Na tento dotaz byla odeslána tato odpověď:

Liniová trasa u pohledu PS Tipa, je řešena v zemním provedení podlé budovy (243, 232, 304) v kolmé části je možné realizovat kombinaci zemního a nadzemního uložení. Z pohledu odstupových vzdáleností a dispozičního řešení uvádíme, že v místě kde bude začínat ocelová konstrukce pro předávací stanici a chladiče, bude trasa vedena po této OK, tedy v nadzemním řešení, Jedná se zejména o část, kde je stávající dochlazovací jímka od kotelny a není možné provést dostatečně široký výkop. V ostatních částech je možné uložení i do pojezdných zatravnovacích pásů, které je nutné po realizaci obnovit.

4. V typovém řezu - zemní trasa je dešťová voda, chladicí voda , topná voda, kabely ,plyn atd. – opravdu to bude takto poskládané? Je to odsouhlaseno plynárnami , že tam nebude žádný odstup - ochranné vzdálenosti dle norem? Jedná se o trasu u PS TIPa, kde je málo prostoru , pokud to bude v zemi. Lze řešit energomostem?

Na tento dotaz byla odeslána tato odpověď:

Souhlas GasNet s realizací přípojky je předmětem projektové dokumentace pro stavební povolení a bude předán Zhotoviteli po podpisu SoD. Další technické řešení viz. odpověď k bodu č.3.

5. V místě stavby jsme registrovali, že dochází k zavážení strže, kterou bude teplovod procházet, zeminou. Je možné, bude-li to pro stavbu vhodné, zavézt strž vlastní zeminou, pokud probíhající závazka nebude dostatečná?

Na tento dotaz byla odeslána tato odpověď:

Uvedenou záležitost musíte projednat s vlastníkem pozemku, nakládání s ornici a zeminou je v rozhodnutí o umístění stavby a musí být dodržené. Ornici je nutné umístit zpět na místo výkopu a před zahájením prací provést její sejmutí.

6. Překop silnice v areálu za odbočkou Lakovna -14 metrů – je na výkrese, že bude v zemi. Dle prohlídky se bude potrubí dávat na most –prosíme vyjasnit

Na tento dotaz byla odeslána tato odpověď:

Platí zadávací dokumentace.

Zadavatel: Environmental Energy, s.r.o.

Veřejná zakázka: Zdroj KVET 5MWe Kožichovice a rozvody SZT



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Podnikání
a inovace pro konkurenceschopnost

7. Prosíme upřesnění příkonů budoucích a stávajících objektů.

Na tento dotaz byla odeslána tato odpověď:

Veškerá dostupná data o příkonech budov s ohledem na zadávací řízení jsou uvedena v dokumentech C. Úvodní technické zpráva, U-V-PS0x-160200-06, U-V-PS0x-160300-06.

8. Technická zpráva hovoří, že se potrubí BVT nebude nahřívat. Kompenzace bude v dilatační komoře. Co se rozumí pod tímto pojmem?

Na tento dotaz byla odeslána tato odpověď:

Systém řešení dilatací je popsán v D-TZ-IO04-06-160602-00 v kapitole Kompenzace tepelných dilatací. Technické řešení dilatací určí Uchazeč na základě jím navrženým systémem tepelných rozvodů za dodržení podmínek výrobce.

Environmental Energy s.r.o.

zast. Mgr. Evou Habánovou

V Brně dne 9.5.2018